2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

	О внесении изменения в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]Внести в раздел 3 областной государственной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 936 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.05.2014 № 363, от 28.08.2014 № 605, от 03.12.2014 № 814, от 30.12.2014 № 943, от 16.04.2015 № 209, от 06.08.2015 № 490, от 08.09.2015 № 564, от 25.11.2015 № 751, от 16.12.2015 № 810, от 29.12.2015 № 882, от 24.03.2016 № 163, от 29.06.2016 № 367, от 29.07.2016 № 460, от 30.11.2016 № 698, от 27.12.2016 № 777, от 22.03.2017 № 163, от 28.06.2017 № 421, от 22.12.2017 № 891, от 28.02.2018 № 111, от 10.04.2018 № 187, от 27.06.2018 № 428, от 14.09.2018 № 606, от 28.09.2018 № 632, от 14.11.2018 № 724, от 16.11.2018 № 734, от 05.12.2018 № 824, от 21.12.2018 № 912, от 26.02.2019 № 69, от 25.03.2019 № 141, от 30.04.2019 № 261, от 25.07.2019 № 437, от 12.09.2019 № 532, от 08.10.2019 № 588, от 21.11.2019 № 695, от 19.12.2019 № 779, от 11.03.2020 № 110, от 28.04.2020 № 243, от 14.07.2020 № 418, от 21.10.2020 № 620, от 11.12.2020 № 777, от 26.12.2020 № 854, от 25.03.2021 № 175, от 28.04.2021 № 276, от 12.07.2021 № 457, от 15.07.2021 № 463, от 03.09.2021 № 577, от 18.10.2021 № 655, от 26.10.2021 № 679, от 14.12.2021 № 800, от 24.12.2021 № 837, от 31.03.2022 № 197, от 18.05.2022 № 325, от 21.07.2022 № 506, от 06.09.2022 № 634, от 31.10.2022 № 775, от 22.11.2022 № 855, от 20.12.2022 № 968, от 23.03.2023 № 108, от 22.05.2023 № 247, от 02.06.2023 № 299, от 13.07.2023 № 389, от 04.09.2023 № 519, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 71, от 29.11.2023 № 141, от 25.12.2023 № 248, от 09.02.2024 № 66, от 13.03.2024 № 148, от 04.06.2024 № 382), изменение, изложив его в следующей редакции:

«3. Сведения
о финансировании структурных элементов областной государственной программы
«Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник Государст-
венной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Государственной программы на очередной финансовый год и плановый период, в том числе с разбивкой по источникам финансового обеспечения (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Ведомственный проект «Авторизация систем управления государственным и муниципальным имуществом Смоленской области»

	1.1.
	Сопровождение единой цифровой платформы автоматизированной системы управления государственным и муниципальным имуществом
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	12 300,03
	4 766,62
	4 766,71
	2 766,70

	1.2.
	Приобретение, установка средств защиты информации единой цифровой платформы автоматизированной системы управления государственным и муниципальным имуществом
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	2 216,41
	2 216,41
	-
	-

	Итого по ведомственному проекту

	областной бюджет
	14 516,44
	6 983,03
	4 766,71
	2 766,70

	2. Ведомственный проект «Организация и проведение кадастровых и картографических работ»

	2.1.
	Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств областного бюджета
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	7 921,62
	5 921,62
	1 000,00
	1 000,00

	2.2.
	Проведение  картографических работ
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	16 000,00
	7 500,00
	7 500,00
	1 000,00

	2.3.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области

	132 756,87
	4 335,08
	57 949,29
	70 472,50

	областной бюджет
	22 625,87
	2 078,38
	9 271,89
	11 275,60

	федеральный бюджет
	110 131,00
	2 256,70
	48 677,40
	59 196,90

	2.4.
	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение комплексных кадастровых работ
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области, органы местного самоуправле-ния муниципаль-ных образований Смоленской области (по согласованию)
	областной бюджет
	8 875,52
	8 875,52
	-
	-

	Итого по ведомственному проекту

	165 554,01
	26 632,22
	66 449,29
	72 472,50

	областной бюджет
	55 423,01
	24 375,52
	17 771,89
	13 275,60

	федеральный бюджет
	110 131,00
	2 256,70
	48 677,40
	59 196,90

	3. Ведомственный проект «Обеспечение отдельных категорий граждан земельными участками»

	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности, для граждан, имеющих трех и более детей
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	3 400,00
	3 400,00
	-
	-

	Итого по ведомственному проекту

	областной бюджет
	3 400,00
	3 400,00
	-
	-

	4. Ведомственный проект «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений в сфере имущественных и земельных отношений»

	Расходы на приобретение автомобильного транспорта
	областное государствен-ное бюджетное учреждение  «Смоленское областное бюро технической инвентариза-ции»
(далее – ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентариза-ции»)
	областной бюджет
	1 500,00
	1 500,00
	-
	-

	Итого по ведомственному проекту

	областной бюджет
	1 500,00
	1 500,00
	-
	-

	5. Комплекс процессных мероприятий «Эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов Смоленской области»

	5.1.
	Проведение обследования технического состояния объектов недвижимости, оформление заключений о соответствии объекта статусу объекта недвижимости, объемно-планировочным нормативным требованиям и требованиям технических регламентов надежности и безопасной эксплуатации объектов и заключения о соответствии объекта недвижимости нормам противопожарной безопасности для признания права государственной собственности Смоленской области на объекты недвижимости в судебном порядке
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	500,00
	500,00
	-
	-

	5.2.
	Определение рыночной стоимости объектов, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и анализ достоверности величины стоимости объектов, являющихся объектами оценки, указанной в отчете независимого оценщика
	ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентариза-ции»
	областной бюджет
	2 190,40
	728,80
	730,80
	730,80

	5.3.
	Обеспечение реализации государственных функций
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	2 190,00
	730,00
	730,00
	730,00

	5.4.
	Обеспечение деятельности областного специализированного государственного бюджетного учреждения  «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее - ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области»), в том числе:
	ОСГБУ «Фонд государствен-ного имущества Смоленской области»
	областной бюджет
	74 909,50
	25 080,50
	24 914,50
	24 914,50

	финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	67 007,90
	22 533,30
	22 237,30
	22 237,30

	уплата налогов

	5 493,00
	1 831,00
	1 831,00
	1 831,00

	оплата коммунальных расходов

	2 408,60
	716,20
	846,20
	846,20

	5.5.
	Укрепление материально-технической базы ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области»
	ОСГБУ «Фонд государствен-ного имущества Смоленской области»
	областной бюджет
	1 517,00
	1 017,00
	250,00
	250,00

	5.6.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской области
	ОСГБУ «Фонд государствен-ного имущества Смоленской области»
	областной бюджет
	12 812,30
	3 683,90
	4 564,20
	4 564,20

	5.7.
	Выполнение кадастровых работ для государственных нужд Смоленской области
	ОСГБУ «Фонд государствен-ного имущества Смоленской области»
	областной бюджет
	13 067,18
	4 537,98
	4 264,60
	4 264,60

	5.8.
	Внедрение и сопровождение программного обеспечения по расчету кадастровой стоимости объектов недвижимости
	ОСГБУ «Фонд государствен-ного имущества Смоленской области»
	областной бюджет
	7 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	5.9.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйст-венного назначения, изъятых по решению суда в связи с их ненадлежащим использованием, в том числе:
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	1 694,40
	1 694,40
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское поселение, территория в границах ТсОО Петровичское, северо-западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 1 000 м северо-восточнее  деревни Петровичи, с кадастровым номером 67:24:0020101:23 площадью 315 000 кв. метров

	областной бюджет
	80,80
	80,80
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское  поселение,  территория  в  границах  ТсОО Петровичское, северо-западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 1 600 м северо-восточнее деревни Косачевка, с кадастровым номером 67:24:0020101:26 площадью 160 800 кв. метров

	областной бюджет
	50,00
	50,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское поселение, территория в границах ТсОО Петровичское, западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101,           220 м севернее деревни Загустино, с кадастровым номером 67:24:0020101:27 площадью 309 400 кв. метров

	областной бюджет
	79,20
	79,20
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское поселение, территория в границах ТсОО Петровичское, западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101,            330 м севернее деревни  Загустино, с кадастровым номером 67:24:0020101:28 площадью  653 600 кв. метров

	областной бюджет
	167,20
	167,20
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское поселение, в границах ТсОО Петровичское, юго-западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, южнее деревни Загустино, с кадастровым номером 67:24:0020101:29 площадью 432 000 кв. метров

	областной бюджет
	110,40
	110,40
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское поселение, территория в границах ТсОО Петровичское, северо-западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 1 840 м северо-восточнее деревни Косачевка, с кадастровым номером 67:24:0020101:25 площадью 102 700 кв. метров

	областной бюджет
	32,00
	32,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Снегиревское сельское поселение, в границах ТсОО Мир, северо-западная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, западнее деревни Погуляевка, с кадастровым номером 67:24:0020101:40 площадью  484 500 кв. метров

	областной бюджет
	124,00
	124,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Снегиревское сельское поселение, в границах ТсОО Мир, северо-восточная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 870 м юго-восточнее деревни Починичи, с кадастровым номером 67:24:0020101:41 площадью 50 000 кв. метров

	областной бюджет
	15,20
	15,20
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Снегиревское сельское поселение, в границах ТсОО Мир, северо-восточная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 1 180 м юго-восточнее деревни Починичи, с кадастровым номером 67:24:0020101:43 площадью 23 800 кв. метров

	областной бюджет
	7,20
	7,20
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Снегиревское сельское поселение, в границах ТсОО Мир, северо-восточная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 850 м юго-восточнее деревни Починичи, с кадастровым номером 67:24:0020101:44 площадью 359 500 кв. метров

	областной бюджет
	92,00
	92,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Шумячский район, Снегиревское сельское поселение, в границах ТсОО Мир, северо-восточная часть квартала с кадастровым номером 67:24:0020101, 50 м севернее деревни Петуховка, с кадастровым номером 67:24:0020101:45 площадью 938 550 кв. метров

	областной бюджет
	240,40
	240,40
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:10 площадью 35 000 кв. метров

	областной бюджет
	10,80
	10,80
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:11 площадью 92 000 кв. метров

	областной бюджет
	28,40
	28,40
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:15 площадью 422 000 кв. метров

	областной бюджет
	130,00
	130,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:17 площадью 190 000 кв. метров

	областной бюджет
	58,40
	58,40
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:18 площадью 72 000 кв. метров

	областной бюджет
	22,00
	22,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:12 площадью 126 000 кв. метров

	областной бюджет
	38,80
	38,80
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:16 площадью 54 000 кв. метров

	областной бюджет
	17,60
	17,60
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:13 площадью 450 000 кв. метров

	областной бюджет
	118,80
	118,80
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Каменка, с кадастровым номером 67:02:0030107:14 площадью 164 000 кв. метров

	областной бюджет
	48,00
	48,00
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Клоково, с кадастровым номером 67:02:0030106:57 площадью 688 000 кв. метров

	областной бюджет
	181,60
	181,60
	-
	-

	земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Вяземский район, Мещерское сельское поселение, в районе дер. Клоково, с кадастровым номером 67:02:0030106:58 площадью 141 000 кв. метров

	областной бюджет
	41,60
	41,60
	-
	-

	5.10.
	Выполнение работ по проверке фактического использования зданий (строений, сооружений и помещений) Смоленской области
	ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентариза-ции»
	областной бюджет
	3 942,30
	1 542,30
	1 200,00
	1 200,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	120 323,08
	42 014,88
	39 154,10
	39 154,10

	6. Комплекс процессных мероприятий «Сохранность, учет и использование копий технических паспортов, оценочной и иной документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации»

	6.1.
	Обеспечение деятельности ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентаризации», в том числе:
	ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентариза-ции»

	областной бюджет

	33 593,19
	11 198,79
	11 197,20
	11 197,20

	финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	31 080,00
	10 360,00
	10 360,00
	10 360,00

	оплата коммунальных расходов

	2 511,60
	837,20
	837,20
	837,20

	уплата налогов

	1,59
	1,59
	-
	-

	6.2.
	Укрепление материально-технической базы ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентаризации»
	ОГБУ «Смоленское областное бюро технической инвентариза-ции»
	областной бюджет
	255,00
	255,00
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	33 848,19
	11 453,79
	11 197,20
	11 197,20

	7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»

	Обеспечение деятельности государственных органов
	Министерство имуществен-ных и земельных отношений Смоленской области
	областной бюджет
	143 679,58
	48 559,86
	47 559,86
	47 559,86

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	143 679,58
	48 559,86
	47 559,86
	47 559,86

	Всего по Государственной программе

	482 821,30
	140 543,78
	169 127,16
	173 150,36

	областной бюджет
	372 690,30
	138 287,08
	120 449,76
	113 953,46

	федеральный бюджет
	110 131,00
	2 256,70
	48 677,40
	59 196,90

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png